
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2015 Nr. 16
Veröffentlichungsdatum: 25.03.2015

Seite: 320

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestim-
mung der für die Verfolgung und Ahndung von Ord-
nungswidrigkeiten nach wirtschaftsrechtlichen Vor-

schriften zuständigen Verwaltungsbehörden

45

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung 

und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach 
wirtschaftsrechtlichen Vorschriften zuständigen 

Verwaltungsbehörden

Vom 25. März 2015

Auf Grund des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602) verordnet die Landesregierung:

Artikel 1

§ 1 Absatz 3 Satz 2 der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten nach wirtschaftsrechtlichen Vorschriften zuständigen Verwaltungsbehör-
den vom 25. März 2014 (GV. NRW. S. 226) wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 25. März 2015

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-16
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-s320
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-9


Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Für die Ministerpräsidentin 
Die Ministerin 

für Schule und Weiterbildung

Sylvia  L ö h r m a n n

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Industrie, 

Mittelstand und Handwerk

Garrelt  D u i n

GV. NRW. 2015 S. 320

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach wirtschaftsrechtlichen Vorschriften zuständigen Verwaltungsbehörden 


